Приложение № 7
к приказу УГСЗН
Республики Адыгея
от « 11 »  04.2018 г.  
№ 01/2-38
Положение

о комиссии по предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

I. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение о комиссии по предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг (далее соответственно – Положение, работодатели) разработано в соответствии с Порядками предоставления субсидий, утвержденными приказом УГСЗН Республики Адыгея от      №     «О некоторых мерах по реализации законодательства в области занятости населения».

1.2. Положение определяет общий порядок работы комиссии по предоставлению субсидии работодателям (далее – Комиссия).

II. Основные задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются: 

- принятие решения о возмещении работодателям части затрат, или об отказе в возмещении работодателям части затрат:

 а) на реализацию мероприятий в области занятости населения;

б) по реализации дополнительных мероприятий в области занятости населения;

в) на реализацию мероприятий по стажировке выпускников образовательных организаций, обратившихся в органы службы занятости населения Республики Адыгея за содействием в поиске подходящей работы. 

- осуществление контроля, учета и отчетности реализации Соглашений о предоставлении субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг.
III. Формирование Комиссии

3.1. Руководит работой Комиссии председатель либо заместитель председателя Комиссии. Состав Комиссии не может быть менее 5 человек. 

3.2. Ответственным секретарем Комиссии назначается работник УГСЗН Республики Адыгея из числа членов Комиссии.

IV. Организация работы Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявки от работодателя.

4.2. Решение о проведении заседаний принимает председатель Комиссии или, в случае его отсутствия - заместитель.

4.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины её членов.

4.4. Организационно-техническую работу Комиссии осуществляет ответственный секретарь.

4.5. К функциям ответственного секретаря Комиссии относятся:

- организация проведения заседаний Комиссии, в том числе, приглашение к участию в заседании заинтересованных работодателей;

- подготовка и хранение документации по работе Комиссии;

- оформление и представление на утверждение председателю комиссии или его заместителю протокола заседания Комиссии (Приложение №1).

4.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путём открытого голосования и оформляются протоколом и решением о возмещении затрат, которое подписывается председателем и членами комиссии. При равенстве голосов при принятии решения решающим голосом является голос председателя Комиссии.

4.7. О принятом решении работодателя уведомляют в письменной форме в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения.

Приложение  

к Положению о комиссии
Состав 
комиссии по предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	Снахов Байзет Сульевич
	председатель комиссии - заместитель начальника УГСЗН Республики Адыгея

	Данильченко Ирина Владимировна
	Заместитель председателя комиссии – исполняющий обязанности начальника отдела трудоустройства и программ содействия занятости УГСЗН Республики Адыгея

	Лемешова Татьяна Анатольевна
	начальник отдела финансирования службы занятости и отчетности  УГСЗН Республики Адыгея

	Козловская Светлана Евгеньевна
	начальник отдела экономической работы и анализа рынка труда УГСЗН Республики Адыгея

	Выкова Зарина Валерьевна
	ответственный секретарь комиссии - главный специалист-эксперт отдела трудоустройства и программ содействия занятости УГСЗН Республики Адыгея


Приложение № 1 

к Положению о комиссии
ПРОТОКОЛ № ____/201_
заседания комиссии по предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
от ___ _________201__г.                                                                              г. Майкоп

	Председатель комиссии (заместитель председателя комиссии):

	_____________________________________,

	

	Члены комиссии:

	______________________________________,

	_______________________________________,

	_____________________________________,

	_______________________________________,

	

	Работодатель:

	_____________________________________


ПОВЕСТКА ДНЯ
Рассмотрение заявки работодателя __________________________________

___________________________________________________________________

(наименование работодателя)
о предоставлении Управлением государственной службы занятости населения Республики Адыгея субсидии на возмещение части затрат на реализацию мероприятия(ий) ____________________________________________________
______________________________________________________________________.
(наименование мероприятия)
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
Предоставить  субсидию или отказать в предоставлении субсидии (оставить нужное) работодателю ______________________________________ 

на возмещение части затрат на реализацию_________________________________ 

                                                                                                                        (наименование мероприятия)

___________________________________________________________________

______________________________________________________________________.

Причина отказа_________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________.
                                                   (заполняется в случае отказа)
Председатель комиссии:

Заместитель начальника

УГСЗН Республики Адыгея                             _____________________ Б.С. Снахов

                                                                                                                         (подпись)
Члены комиссии:

Начальник отдела 

финансирования службы 

занятости и отчетности

УГСЗН Республики Адыгея                    _______________________ Т.А. Лемешова 

                                                                                                                         (подпись)
Начальник отдела 

экономической работы и 

анализа рынка труда

УГСЗН Республики Адыгея                    ______________________ С.Е. Козловская 

                                                                                                                         (подпись)
Исполняющий обязанности начальника
отдела трудоустройства и программ 

содействия занятости
УГСЗН Республики Адыгея                    ____________________ И.В. Данильченко 

                                                                                                                         (подпись)
Главный специалист-эксперт

отдела трудоустройства и программ 

содействия занятости

УГСЗН Республики Адыгея                    _________________________ З.В. Выкова 

                                                                                                                         (подпись)
